
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

города Нижневартовска детский сад №80 «Светлячок» 

 

(МАДОУ города Нижневартовска ДС №80 «Светлячок») 

 

ПРИКАЗ 

 

30.08.2024                                        №309 

г. Нижневартовск 

 

Об организации системы наставничества  

в 2024-2025 учебном году (IV корпус) 

 

На основании плана работы МАДОУ города Нижневартовска ДС №80 «Светлячок» 

на 2024–2025 учебный год, с целью создания условий для работы и профессионального 

роста молодых специалистов дошкольного образовательного учреждения 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать систему наставничества в МАДОУ города Нижневартовска ДС №80 

«Светлячок» (далее – ДОУ) в 2024-2025 учебном году. 

2. Утвердить Программу по организации системы наставничества «Успешный 

педагог» в ДОУ на 2024-2025 учебный год. 

3. Назначить педагогами-наставниками на период 2024-2025 учебного года за 

молодыми специалистами ДОУ: 

⎯ Учителя - дефектолога Билялову А.Б. за учителем-логопедом Бочаровой Е.А. 

4. Педагогам-наставникам, утвержденным п.3 настоящего приказа:  

4.1. Разработать план работы педагога-наставника с молодыми специалистами. Срок 

- до 08.09.2024. 

4.2. При организации деятельности руководствоваться Положением о 

наставничестве в ДОУ. Срок – постоянно. 

4.3. Предоставить аналитический отчет о реализации плана работы наставника с 

молодым специалистом. Срок - до 25.05.2025. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

заведующего Самусеву С.А. 

 

Заведующий                                        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН                                 С.С. Гасымова  
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат 
00C3B53038D6F654ECF58864B03FBC88DB 
Владелец Гасымова Светлана Сергеевна 
Действителен с 15.11.2023 по 07.02.2025 

                                                                         

 

С приказом №309 от 30.08.2024 года ознакомлен(а): 



№  Фамилия и инициалы Должность Дата Подпись 

1.  Билялова А.Б. учитель - дефектолог   

2.  Бочарова Е.А. логопед   

3.  Самусева С.А. заместитель заведующего   

 

 

 

 

 

 

 

 
 


